"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD"

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 475-2019-A-MPSM.
del sistema de producción de agua Cachiyacu, Construcción de Reservorio de 3250 M3 en la sede Central 
de Emapa San Martín S.A.-Tarapoto", por un monto de S/ 14,950.00 (Catorce mil novecientos cincuenta y 
00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 405-2019-A-MPS, de fecha 02.05.2019, se aprueba el 
Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 02 y Deductivo Vinculante de Obra N° 01 de la obra 
"Mejoramiento y Ampliación del sistema de producción de agua Cachiyacu, Construcción de Reservorio 
de 3250 M3 en la sede Central de Emapa San Martín S.A.-Tarapoto", cuyo monto es ascendente a S/ 
126,062.53 (Ciento veintiséis mil sesenta y dos y 53/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 471-2019-A-MPSM, de fecha 21.05.2019, se resuelve 
DECLARAR NULO DE OFICIO la Resolución de Alcaldía N° 405-2019-A-MPSM, de fecha 02 de mayo del 
2019, mediante la cual se aprobó el Expediente de Adicional de Obra N° 02 y Deductivo Vinculante de

[...]

Es viable la solución técnica establecida en dicho Expediente y se recomienda a aprobar la prestación 
adicional de obra N° 02.
El monto del Adicional de Obra N° 02 es de S/ 252,062.38 y el Deductivo Vinculante de Obra N° 01 es de 
S/ 125,999.86, siendo el monto del Adicional efectivo de S/ 126,062.52 (Ciento veintiséis mil sesenta y 
dos y 53/100 Soles).
Recomendamos a la Entidad proceder dentro de los doce (12) días hábiles, para emitir y notificar al 
contratista mediante Resolución respectiva, la aprobación de la misma.
La demora de la Entidad en emitir y notificar esa resolución, puede ser causal de ampliación de plazo.